
4 , . 

REPUBLICA DEL ECUADOR o o E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95-2-1-1- Sj 
1005899 DN 

AGHUEL MOLIRA JALÍL 
SUBINTERDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 16 de mayo de 1995, se ha otorgada ante la Potaria Novena del 

Cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del 

estatuta de la Compañía BANATIER S.A; 

QUE -eL-señor Abog arto. Eduardo, ¿Cármigniani Valencia, ha presentado copias 

de dicha escritota; Ya isa qué, Fene los requisitos de ley; 
ha ? pre boo L? 

En ejerciclho té: 148 atriblciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1997; 

y, A0M-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: aj que el capital autorizado de la compañía 

BANATIER S.A., se fije en ta cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento 

del capital suscrito por TRES MILLORSS DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones 

de UN MIL SUCRES cada unaz y, Cc) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. a 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER: vue la Notaria Novena del cantón Guayaquil, 

al margen de la matriz de- la escritura; ¡pública que se aprueba, tome nota del 

contenida de la pres ei Rest ut Tán Y siente razón de esta anotación. 
E Ta re 

ARTICULO TERCERO. 4-4 OISPONER que el Registrador Mercantil el cantón 

Guayaquil: al inscriba la referida escritura pública junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dícha escritura y Jevuelva las restantes con 

la razón de la inscripción gue se oriena; y, b) cúnpd3 lásedemás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro. PAT . 
«A 

ARTICULO CUARTO. — DISPORER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 

Guayaquil, anote al margen de la matriz de lasetcritura públi! del 13 de mayo 

de 1991, por la cual se constituyo la compañía en referencia, que ha procedido 

a aumentar el capital y a reformar su estat df mediante lapesgtritura pública 

que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

pública se publique, por una vez, en una de los periódicos de mayor circulación 

enel domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Guayaquil a 4 

  

4 
LGPFRD 

Exp. No. 59468



CERTIFICO Que con fecha de hey: Qu 

ción a foja 2.518, nfimero 365 d 

dustriales y anotada bajo el númpro 2.789 del Repertorio.-Guayaquil, 

rita la presente Resolu-     

    

    

Registro Mercantil, Libro de In- 

veinte i cuatro de Enero de mil novecientos Jpoventa ií seis.-El Regis 

trador Mercantil Suplente.- 

«de, CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplant= 

del Cartón Guayaquil 

ECoRTIFICO: Que con fecha de hoy: Se tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja 13.399 der Registre Mercantil, Libro de Industriales    

  

t
t
 

de 1.991, al margen de inscripción respectiva.-Guayaquil, veinte i        
     

   
cuatro de Enero de wil dovegientos hoventa i seis.”El Registrador Mer- 

cantil Suplente.” 

   


